
令和 2年 11月 2日 

お取引各位 

富山めぐみ製薬株式会社 

自主回収のお知らせ 

 

謹啓 

 平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

 このたび、弊社で製造販売を行っております医薬部外品「リピノア（販売名：外皮消毒液Ｂ）」にお

いて、一部の製品に、ポンプの不良により、内容物が吐出されない可能性があることがわかったため、

当該ロットの製品を自主的に回収することといたしました。今回の回収は、容器の不備によるもので、

内容物の品質・有効性及び安全性には問題ございません。 

 皆様には多大なご迷惑とお手数をお掛けし、大変申し訳なく存じますが、事情をご賢察の上、下記ロ

ットの回収にご協力賜りますよう、よろしくお願い申し上げます。当該ロット製品がございましたら、

代金着払いにて、下記送付先までお送り下さい。折り返し、弊社より返品対応とさせていただきます。

お手数ではございますが、何卒よろしくお願い申し上げます。 

 

謹白 

記 

製品名：リピノア（販売名：外皮消毒液Ｂ） 

包装形態：５０ｍＬ（携帯サイズ） 

対象ロット番号：６０８０、７０８０、５１９０ 

ＪＡＮコード：４９８７３６０２００７１３ 

 

回収期間：令和２年１１月２日～令和３年１月３１日 

製品写真及びロット捺印箇所については添付資料を参照してください。 

 

［送付先］ 

富山めぐみ製薬株式会社 商品企画部 

住所：〒９３０－００５９ 富山県富山市三番町３－１０ 

TEL：076-421-5531   FAX:076-492-6009 

 

［お問い合わせ先］ 

富山めぐみ製薬株式会社 お客様相談窓口 

住所：〒９３０－００５９ 富山県富山市三番町３－１０ 

TEL：076-421-5531（9時～17時、土、日、祝日を除く） FAX:076-491-3469 

以上 

 



添付資料 

 

 

製品写真 

 

 

 

ロット捺印箇所（５０ｍＬボトル底面） 

 


